
令和４年２月２４日

保護者の皆様

石岡市立小幡小学校長 島田 陽一

児童の体調管理〔朝の検温〕について（お知らせ）

向春の候 保護者の皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，平素より学校教育活動にご協力・ご支援を賜り，深く感謝申し上げます。

さて，標記の件につきまして下記のとおり変更いたしますので，ご理解とご協力をお

願いいたします。

記

１ 朝の検温 【変更前】毎朝自宅で検温し，健康観察カードに記入し学校へ提出

【変更後】毎朝自宅で検温し，マチコミアプリに体温を登録

※毎朝，７時４０分までに登録

２ 登録方法 ・別紙を参照し，毎朝体温を登録してください。

３ 開始日 令和４年３月１日（火）

４ その他 ・入力いただいたお子様の体調（検温の結果）を，学校で確認しますの

で，毎朝７時４０分までに，体温の登録をお願いします。

・欠席する場合も体温登録をし，症状をご記入ください。

・体温登録が確認できない場合は，学校で検温します。

・健康観察カードの提出は，行いません。

・体温を確認できなかった児童以外は，登校時の昇降口での検温は実施

せず，手指の消毒のみとします。

・土曜日，日曜日，祝日，長期休業中などの休日等も，体温の登録をお

願いします。

・発熱等の風邪症状がある場合は，必ず自宅で休養させてください。

問い合わせ先

小幡小学校

教頭 佐藤 裕美

４２－３５０２


